
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DR.SSA  MARIA ANTONIETTA 

PISANU 
 

_____________________________ 

IL PRESIDENTE 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
12/08/2011 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
Addi’  12/08/2011 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR.SSA  MARIA ANTONIETTA PISANU 
 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI OLLOLAI 
 

PROVINCIA DI NUORO 
 
 

Copia Conforme 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N° 14 del 10/08/2011 
____________________________________________________ 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2011 E AL 

BILANCIO PLURIENNALE 2011 - 2013 

____________________________________________________ 
          
    L’anno duemilaundici il giorno  dieci del mese di Agosto alle ore 19.00 nella sala delle adunanze Consiliari.  

Alla prima convocazione ordinaria  di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Legge, risultano 

all’appello nominale:  

                                       
 Cognome e Nome Presente 

1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE  SI 
5 MARIO NONNE SI 
6 ANNA ASSUNTA CASULA NO 
7 ANTONELLO GUISO SI 
8 AGNESE LOSTIA SI 
9 PINUCCIO SORU SI 
10 GIULIO LADU SI 
11 GIAN FRANCO BUSSU NO 
12 TONINO COLUMBU NO 
13 COSIMA DAGA SI 

 
Totali Presenti n. 10 Consiglieri su n.13 assegnati al Comune e su n.13 Consiglieri in carica. 

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  MARCO WALTER COLUMBU, 

Sindaco.  

Assiste il Segretario DR.SSA  MARIA ANTONIETTA PISANU 

Vengono dal Sig.Presidente nominati scrutatori i Sigg. 

************************************** 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
VISTO il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario in corso approvato con 
delibera del C.C. n. 30 del 29/12/2010; 
 
ACCERTATO che le previsioni di alcuni interventi e risorse, con relativi capitoli 
PEG, si sono dimostrati insufficienti per far fronte a tutti gli impegni e 
pagamenti ad esse riferibili e che, pertanto, è necessario aumentare le previsioni 
relative delle somme occorrenti; 
 
RITENUTO che a siffatte maggiori spese e maggiori entrate si può provvedere, 
mediante corrispondenti storni che, in rapporto al fabbisogno dell’intero 
esercizio, si sono dimostrate esuberanti e con l’inserimento di nuove risorse ed 
interventi; 
 
VISTA la proposta di delibera di variazione, del bilancio di previsione 2011 e del 
bilancio pluriennale 2011 – 2013,  predisposta dall’Ufficio Ragioneria, con i 
tabulati allegati relativi a nuove, maggiori o minori entrate, nuove, maggiori o 
minori spese; 
 
VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti ; 
Il Sindaco dà lettura della variazione al Bilancio ed in particolare illustra la 
necessità di inserire la previsione della contrazione di un mutuo con la cassa 
DDPP per far fronte agli oneri derivanti dal debito fuori bilancio che si va a 
riconoscere con il successivo punto all’odg; 
Dato atto che il consigliere Ladu richiama la posizione della minoranza già 
espressa con delibera precedente;  
VISTO il parere del Revisore dei Conti; 
II     
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs.267/2000 T.U. EE.LL.; 
 
Con N.10 votanti – N.  8  favorevoli     -  N. 2 contrari  (Giulio Ladu – Cosima Daga) 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE le variazioni e storni, alle previsioni attive e passive, del 
bilancio per l’esercizio finanziario 2011 e del bilancio pluriennale 2011 – 2013, 
di cui ai prospetti allegati; 
 
DI RENDERE la presente, con separata votazione unanime,  immediatamente 
esecutiva a termini di legge.  
 
 

************************************** 

 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere 
positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Ing. Davide Soro 

 
 
 
 

 
 

 


